
 

Prof.Dr. Hasan Rüştü KUTLU – Vet. Hekim Metehan KUTLU 
A N FOCUS Araştırma Geliştirme Teknoloji Mühendislik San. ve Tic. Ltd. Şti. 

Çukurova Teknokent A-Z03, Mithat Özsan Bulvarı,  Balcalı-Adana 
Tel/Faks:0322-3386822      Tel/Faks:0322-3386363      GSM:0530-900 12 72 

www.anfocus.com.tr  hrk@anfocus.com.tr                hrk@cu.edu.tr 
 

SÜT SIĞIRCILIĞINDA BAŞARININ YOLU DOĞRU BESLEMEDEN GEÇER… 
Endüstriyel hayvancılık ülkemizde hızla gelişmekte, bu gelişme ile birlikte çiftliklerde yaşanan 

sorunlar da hızla büyümektedir. Süt ineklerinde verim artıkça çevreye ve beslemeye karşı 

hassasiyet artmakta, üreme performansı düşmektedir. Endüstriyel anlamda bir süt sığırcılığı 

işletmesinde, bir inekten ineğin ırkına, yaşına göre beklenen miktarda günlük süt ve yılda bir 

adet buzağı elde edilmelidir. Modern bir çiftlikte günlük giderler satılan süt ile karşılanırken, 

inek başına yılda bir buzağı eldesi ise işletmenin en temel karını oluşturmaktadır. Süt 

veriminin sürekliliği, inek başına yılda bir buzağı ve sağlıklı bir sürü için doğru besleme en 

temel araçtır. Doyan ineğin doyuracağı, diğer bir ifade ile “hayvanın ağızdan sağılacağı” asla 

unutulmamalıdır. Süt ineklerinin beslenmesi hayvanın yaşına, canlı ağırlığına, süt verimine, 

sütteki yağ, protein oranına ve çevre koşullarına bağlı olarak sürekli değişim içindedir.  

Bu değişime uygun; 

- rasyonel besleme-yemleme,   

- hedef miktar ve endüstriyel kullanıma uygun kalitede (süt yağı ve protein oranı uygun, 
soğutulmuş, mikroorganizma sayısı kontrol altına alınmış, kalıntı veya mikotoksin 
içermeyen) çiğ süt üretiminin sürekliliği,  

- yılda mutlak bir buzağı eldesi için döl verimi kontrolü, mastitis, ayak hastalıkları, 
enfeksiyöz ve metabolik hastalık riskini önleyecek sağlık koruma,  

- buzağı büyütme, 

- damızlık düve ve kasaplık dana yetiştirme, 

- tüm bunların dikkate alındığı bir sürü yönetimi  

endüstriyel hayvancılığının ön koşuludur. Hayvanın gebe olması gerektiği halde gebe 

kalmadan geçirdiği her bir günün işletmeye maliyeti ülkemiz koşullarında en az 15 kg çiğ süt 

bedeline eşdeğerdir.  

 
Endüstriyel süt sığırcılığının diğer bir önkoşulu işletmenin sürekliliğinin sağlanması ve optimal 

düzeye kadar sürünün büyütülmesidir. Bu hedef, çevreye duyarlılığı ve modern tekniklerinin 

uygulanabilirliğini de zorunlu kılar.  Bu amaçla gübre yönetimi ve gelişmiş ülkelerdeki modern 

hayvancılık uygulamalarının yakından takibi gerekir.  

 

Endüstriyel süt sığırcılığı işletmelerinde süt verimini ve kalitesini artırmak, sürü sağlığını 

korumak, yılda bir buzağı eldesine imkan sağlamak, amacıyla işletmeye özel besleme-

yemleme-üreme-sağlık koruma-ürün kalitesi koruma/iyileştirme/geliştirme segmentlerinin 

bütününden oluşan DOĞRU BESLEME-ÜREME-KALİTELİ SÜT programı uygulayan A N FOCUS 

karlılığınızın ve işletmenizin sürdürülebilirliğinin teminatı olacaktır. 
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